



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAI

Lei Municipal nº. 563/2015

Sexta-feira, 21 de julho de 2023

Ano IX • Nº 1.643 • Prefeitura Municipal de Guarai/TO

SUMÁRIO

ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO	01
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	03
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	03

ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 074/2023

Processo: 2148/2023

Pregão Presencial: 019/2023

Contratante: Prefeitura Municipal de Guarai - TO

Contratada: DEVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 37.227.550/0001-58

Objeto: contratação de empresa para eventual fornecimento de material elétrico em geral, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura, na manutenção de iluminação Pública Municipal

Signatários: Maria de Fátima Coelho Nunes

Fernando Rodrigues Vale

Data de Assinatura: 13/07/2023.

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID	V. UNIT	V. TOTAL
02	RECEPTÁCULO EM PORCELANA E-27 LATÃO USO INCORPORADO EM LUMINÁRIAS EXTERNAS. FIXAÇÃO ANTI-GIRO ATRAVÉS DE 2 PONTOS APARAFUSADOS	DECORLUX	100	UN	2,10	210,00
05	BASE PARA RELÉ FOTOCÉLULA, 100-240V ~ 50/60 Hz, 10 A, ALÇA EM AÇO GALVANIZADO À FOGO, CORPO EM COPOLÍMERO POLIPROPILENO, TERMINAIS DE ENCAIXE EM LATÃO ESTANHADO, CABOS DE 1,5 MM² DE 50 CM.	TECNOLINSA	200	UN	5,17	1.034,00



DIÁRIO OFICIAL

MARIA DE FÁTIMA COELHO NUNES
Prefeita Municipal de Guarai

RIAVAN SANTANA BARBOSA
Secretário Municipal de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

OBEDE ALVES DE OLIVEIRA
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guarai

06	RELÉ FOTOELÉTRICO 127 - 220 VCA - 50/60 HZ, CAPACIDADE DE CARGA EM 127 VCA - 1000 W, 1200 VA E EM 220 VCA - 1000 W, 1800 VA, LIMITE DE FUNCIONAMENTO DE -5°C A + 50°C, CORPO EM POLIPROPILENO, GRAU DE PROTEÇÃO IP54, PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO COM VARISTOR, CORPO E TAMPA POLIPROPILENO ESTABILIZADO CONTRA RADIAÇÕES UV NA COR PRETA.	EXATRON	2.000	UN	12,30	24.600,00
10	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 70W, USO INTERNO, 240V, COM CAPACITOR DE 10 µF E INGNITOR COM PULSO DE PARTIDA 3,0 - 4,5 KV.	JRC	500	UN	42,50	21.250,00
11	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 100W, USO INTERNO, 240V, COM CAPACITOR DE 12 µF E INGNITOR COM PULSO DE PARTIDA 3,0 - 4,5 KV.	JRC	500	UN	45,00	22.500,00
12	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 70W, USO EXTERNO, 240 V - 60Hz.	JRC	200	UN	53,00	10.600,00
13	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 100W, USO EXTERNO, 240V - 60Hz.	JRC	200	UN	54,00	10.800,00
23	LÂMPADA DE LED BULBO 30W	GLIGHT	150	UN	10,53	1.579,50
27	BRAÇADEIRA DE NYLON PRETA, 20X4,8MM (PCT COM 100 UN).	DECORLUX	20	UN	10,20	204,00
28	SUPORTE DE LUMINÁRIAS EM AÇO COM 5° DE INCLINAÇÃO, PARA 3 PÉTALAS, COM DIÂMETRO Ø 60,3 MM PARA O POSTE E Ø 48 MM PARA LUMINÁRIA.	JRC	15	UN	111,86	1.677,90
TOTAL						94.455,40

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal de Guarai

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 075/2023

Processo: 2148/2023

Pregão Presencial: 019/2023

Contratante: Prefeitura Municipal de Guarai - TO

Contratada: DYNAMICA INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 45.222.667/0001-77

Objeto: contratação de empresa para eventual fornecimento de material elétrico em geral, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura, na manutenção de iluminação Pública Municipal

Signatários: Maria de Fátima Coelho Nunes

Kennedy da Silva Costa

Data de Assinatura: 13/07/2023.

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID	V. UNIT	V. TOTAL
01	CONECTOR PARALELO PARAFUSO ALUMÍNIO P-10MM²-2/0AWG - ZINCO A FOGO	INCESA	1	UN	4,38	4.380,00
03	RECEPTÁCULO EM PORCELANA E-40 LATÃO USO INCORPORADO EM LUMINÁRIAS EXTERNAS. FIXAÇÃO ANTI-GIRO ATRAVÉS DE 2 PONTOS APARAFUSADOS.	LORRENZETTI	100	UN	6,50	650,00
04	FITA ISOLANTE 19MMX20M, PRETA, CLASSE DE TENSÃO 750V.	VONDER	100	UN	4,80	480,00
24	CABO MULTIPOLAR PP 2 CONDUTORES 2,5 MM²	IBERICA	2.000	MT	2,12	4.240,00
25	LOCALIZADOR E IDENTIFICADOR DE CONDUTORES SIMPLES E EM PARES E TESTE DE CONTINUIDADE.	EXBOM	1	UN	33,00	33,00



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

33	JOGO DE FERRAMENTAS COM 148 PEÇAS - JOGO DE FERRAMENTAS, COMPOSTO POR: 5 SOQUETES ESTRIADOS DE 1/2" (15 MM, 17 MM, 18 MM, 19 MM E 21 MM); 1 REDUTOR DE 3/8" PARA 1/4"; 1 SOQUETE DE VELAS DE 5/8"; 1 SOQUETE DE VELAS DE 13/16"; 8 SOQUETES ESTRIADOS DE 3/8" (5/16", 3/8", 7/16", 1/2", 9/16", 5/8", 11/16" E 3/4"); 8 SOQUETES ESTRIADOS DE 3/8" (9 MM, 10 MM, 12 MM, 13 MM, 14 MM, 15 MM, 17 MM E 19 MM); 5 SOQUETES ESTRIADOS LONGOS DE 3/8" (7/16", 1/2", 9/16", 11/16" E 3/4"); 5 SOQUETES ESTRIADOS LONGOS DE 3/8" (12 MM, 13 MM, 14 MM, 15 MM E 17 MM); 10 SOQUETES SEXTAVADOS DE 1/4" (3/16", 7/32", 1/4", 9/32", 5/16", 11/32", 3/8", 7/16", 1/2" E 9/16"); 10 SOQUETES SEXTAVADOS DE 1/4" (4 MM, 5 MM, 6 MM, 7 MM, 8 MM, 9 MM, 10 MM, 11 MM, 12 MM E 13 MM); 12 CHAVES COMBINADAS (5/16", 3/8", 7/16", 1/2", 9/16" E 5/8") 8 MM, 10 MM, 12 MM, 13 MM, 14 MM E 15 MM); 4 CHAVES DE FENDA E PHILLIPS - Nº 2 X 4", Nº 1 X 3", 1/4# X 4" E 3/16# X 3"; 1 CHAVE MAGNÉTICA PARA PONTAS BIT; 11 BITS PONTA FENDA (3 MM, 4 MM, 5 MM.	MAYLE	1	UN	495,40	495,40
TOTAL						10.278,40

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal de Guaraí

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 075/2023

Processo: 2148/2023

Pregão Presencial: 019/2023

Contratante: Prefeitura Municipal de Guaraí - TO

Contratada: **FOCO LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 26986.915/0001-01

Objeto: contratação de empresa para eventual fornecimento de material elétrico em geral, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura, na manutenção de iluminação Pública Municipal

Signatários: Maria de Fátima Coelho Nunes
Felipe Campos Souza Carvalho

Data de Assinatura: 13/07/2023.

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID	V. UNIT	V. TOTAL
19	PARAFUSO MAQUINA 16X250	OLIVO	100	UN	10,23	1.023,00
20	PARAFUSO MÁQUINA CABEÇA QUADRADA AÇO GALVANIZADO A FOGO 16X150 COM PORCA.	OLIVO	100	UN	7,19	719,00
21	ARRUELA QUADRADA GALVANIZADA 38X3 FURO 18MM	OLIVO	100	UN	0,77	77,00
22	ALICATE AMPERÍMETRO DIGITAL SEGURANÇA CLASSE II, MEDIÇÃO DE TENSÃO DC E AC, CORRENTE AC, RESISTÊNCIA, TESTE DE DIODO E CONTINUIDADE.	FORLUX	3	UN	41,65	124,95
31	LUMINÁRIA PÚBLICA TIPO PÉTALA 50W, LED, EM LIGA DE ALUMÍNIO TRATADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, COM FLUXO LUMINOSO DE 5.000 LÚMENS, TEMPERATURA DE COR 6500K, VIDA ÚTIL DE 50.000 HORAS, ÂNGULO DE FEIXE DE LUZ DE 120°, BIVOLT AUTOMÁTICO, ENCAIXE PARA BRAÇO DE Ø 48 A 60 MM.	BRISA	600	UN	77,00	46.200,00
32	LUMINÁRIA PÚBLICA TIPO PÉTALA 100W, LED, EM LIGA DE ALUMÍNIO TRATADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, COM FLUXO LUMINOSO DE 10.000 LÚMENS, TEMPERATURA DE COR 6500K, VIDA ÚTIL DE 25.000 HORAS, ÂNGULO DE FEIXE DE LUZ DE 120°, BIVOLT AUTOMÁTICO, ENCAIXE PARA BRAÇO DE Ø 48 A 60 MM.	BRISA	400	UN	105,00	42.000,00
38	LUVA DE SEGURANÇA PARA COBERTURA DA LUVA DE ALTA TENSÃO, CONFECCIONADA EM VAQUETA E RASPA. MÃO EM VAQUETA, PUNHO EM RASPA, TIRA DE REFORÇO EM VAQUETA ENTRE O POLEGAR E O INDICADOR, PROTETOR DE ARTÉRIA EM VAQUETA, TIRA EM VAQUETA NA ALTURA DO PUNHO E FIVELA PLÁSTICA PARA AJUSTE (PAR).	PLASTICOR	3	P	33,59	100,77
TOTAL						90.244,72

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal de Guaraí

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 077/2023

Processo: 2148/2023

Pregão Presencial: 019/2023

Contratante: Prefeitura Municipal de Guaraí - TO

Contratada: **ILUMITEC LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 43.505.988/0001-53

Objeto: contratação de empresa para eventual fornecimento de material elétrico em geral, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura, na manutenção de iluminação Pública Municipal

Signatários: Maria de Fátima Coelho Nunes
Luzia Coelho Silva

Data de Assinatura: 13/07/2023.

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID	V. UNIT	V. TOTAL
30	POSTE DE ILUMINAÇÃO RETO ENGASTADO 6 METROS FABRICADO EM AÇO, REVESTIMENTO EXTERNO E INTERNO GALVANIZADO A FOGO. DIAMETROS INFERIOR DE 88,9 MM E DIAMETRO SUPERIOR DE 60,3 MM.	ELETROTUBOS	10	UN	539,00	5.390,00
TOTAL						5.390,00

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal de Guaraí

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 078/2023

Processo: 2148/2023

Pregão Presencial: 019/2023

Contratante: Prefeitura Municipal de Guaraí - TO

Contratada: **MC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 44.159.254/0001-22

Objeto: contratação de empresa para eventual fornecimento de material elétrico em geral, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura, na manutenção de iluminação Pública Municipal

Signatários: Maria de Fátima Coelho Nunes
Meire Cleia Resplande de Araújo

Data de Assinatura: 13/07/2023.

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID	V. UNIT	V. TOTAL
08	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO TUBULAR 70W	Demape	1.500	UN	12,35	18.525,00
09	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO TUBULAR 100W	Demape	1.000	UN	13,50	13.500,00
18	PAR DE LUVAS DE PROTEÇÃO CONTRA RISCOS MECÂNICOS CONFECCIONADA EM NYLON, REVESTIDA EM ESPUMA NITRÍLICA NA PALMA, FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTA DOS DEDOS, TAMANHOS 8.	Volk	36	P	4,28	154,08
26	PAR DE BOTAS DE SEGURANÇA COM PROTEÇÃO ELÉTRICA E MECÂNICA, CONFECCIONADA EM COURO. BIQUEIRA DE COMPOSITE, CABEDAL EM COURO RELAX, DORSO ACOLCHOADO, FORRAÇÃO INTERNA, PALMILHA DE MONTAGEM ANTIPERFORANTE, SOLADO PU BIDENTSIDADE.	Crival	6	P	55,84	335,04
TOTAL						32.514,12

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal de Guaraí

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 079/2023

Processo: 2148/2023

Pregão Presencial: 019/2023

Contratante: Prefeitura Municipal de Guaraí - TO

Contratada: **MP EMPREENDIMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 46.856.096/0001-95

Objeto: contratação de empresa para eventual fornecimento de material elétrico em geral, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura, na manutenção de iluminação Pública Municipal

Signatários: Maria de Fátima Coelho Nunes
Viktor Matheus Machado Miranda

Data de Assinatura: 13/07/2023.

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID	V. UNIT	V. TOTAL
16	ALICATE UNIVERSAL DE 8 POLEGADA	MTX/ 169069	3	UN	28,00	84,00
17	CHAVE DE FENDA PARATESTES ELÉTRICOS ISOLADOS DESENVOLVIDOS COM AÇO ESPECIAL E POLÍMERO ANTI-CHAMAS. COM ACABAMENTO NIQUELADO E CROMADO. IDEAL PARA 220 - 250 V EM CORRENTE ALTERNADA, FREQUÊNCIA: 50 - 500 HZ, ISOLADA CONFORME NORMA DIN VDE 0680-6 E REGULAMENTADORA DE SEGURANÇA NR 10. COM CLIP DE METAL E TAMPA NA COR AMARELA. IDEAL PARA PERFIL DE ENCAIXE PARA PARAFUSO TIPO FENDA SIMPLES.	S P A R T A / 130405	3	UN	3,50	10,50



29	SUORTE DE LUMINÁRIAS EM AÇO COM 5° DE INCLINAÇÃO, PARA 4 PÉTALAS, COM DIÂMETRO Ø 60,3 MM PARA O POSTE E Ø 48 MM PARA LUMINÁRIA.		5	UN	80,00	400,00
34	CAPACETE FEITO COM POLIETILENO COM POLÍMEROS VIRGENS E FENDAS LATERAIS (SLOTS) PARA ACOPLAMENTO DE ACESSÓRIOS. SUSPENSÃO COMPOSTA DE AMORTECIMENTO POR TIRAS DE TECIDO CRUZADAS. CARNEIRA EM MATERIAL SINTÉTICO E COROA EM PLÁSTICO COM QUATRO SUPORTES QUE SE ENCAIXAM EM OITO PONTOS DO CASCO. COM JUGULAR DE POLIÉSTER. TIRADA ABSORÇÃO DE SUOR ATÓXICA COM ESPUMA INTERNA COBERTA DE MATERIAL SINTÉTICO ATÓXICO. COM AJUSTE ATRAVÉS DE CATRACA. SUSPENSÃO COM EXCLUSIVO APOIO DE 8 PONTOS, PRODUZIDA EM POLIETILENO DE BAIXA E ALTA DENSIDADES, COM DUPLO ESTÁGIO DE AMORTECIMENTO DE IMPACTO. APARADOR DE SUOR SUBSTITUÍVEL DE ESPUMA COM POLIÉSTER ANTIALÉRGICO. COMPONENTES DE REPOSIÇÃO DISPONÍVEIS: SUSPENSÃO COM AJUSTE DE TAMANHO POR CATRACA, JUGULAR DE POLIÉSTER E APARADOR DE SUOR.	PROSAFETY/0872	6	UN	12,00	72,00
35	UNIFORME PARA ELETRICISTA NR10 COM PROTEÇÃO DE RISCO	MAICOL/ NR10	6	UN	505,00	3.030,00
36	CAPUZ BALACLAVA PARA ELETRICISTA RISCO 2 (II) NR 10 RETARDANTE A CHAMAS CONTRA ARCO ELÉTRICO EM MALHA 100% ALGODÃO RETARDANTE À CHAMAS PARA PROTEÇÃO TOTAL DA CABEÇA E PESCOÇO CONTRA CHAMA DIRETA E CALOR IRRADIADO DE ARCO ELÉTRICO.	UNIFORMIZA/ BALACLAVA	6	UN	158,00	948,00
37	LUVAS ISOLANTES DE BORRACHA FABRICADAS DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 10622/NBR 16295/ASTMD120, PRODUZIDAS COM COMPOSTO DE BAIXA PROPAGAÇÃO DE CHAMAS, NA COR PRETA. TENSÃO MÁXIMA DE USO DE 17000V (PAR).	ORION/ CA 2718	3	P	377,00	1.131,00
TOTAL						5.675,50

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal de Guaraí

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 080/2023

Processo: 2148/2023

Pregão Presencial: 019/2023

Contratante: Prefeitura Municipal de Guaraí - TO

Contratada: NJ COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 48.966.223/0001-34

Objeto: contratação de empresa para eventual fornecimento de material elétrico em geral, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura, na manutenção de iluminação Pública Municipal

Signatários: Maria de Fátima Coelho Nunes

Nilson dos Santos

Data de Assinatura: 13/07/2023.

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID	V. UNIT	V. TOTAL
01/07	CONECTOR DERIVAÇÃO PERFORANTE PARA CABO 10-95 MM² NO PRINCIPAL E 1,5-10 MM² NA DERIVAÇÃO.	INTELLI	500	UN	7,40	3.700,00
01/14	BRAÇO CURVO EM AÇO GALVANIADO 1500MM X 48MM X 3MM, COM SAPATA PARA 2 PARAFUSOS.	OLIVO	60	UN	78,90	4.734,00
01/15	BRAÇO CURVO EM AÇO GALVANIADO 3000MM X 48MM X 3MM, COM SAPATA PARA 2 PARAFUSOS.	OLIVO	20	UN	169,80	3.396,00
TOTAL						11.830,00

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal de Guaraí

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO

EXTRATO DE LICITAÇÃO PÚBLICA TOMADA DE PREÇOS N.º 007/2023

Acha-se aberta, no município de Guaraí/TO, licitação na modalidade de Tomada de Preços, do tipo menor PREÇO POR GLOBAL, objetivando a contratação de empresa especializada em construção civil, para execução de ampliação da Escola Municipal JK, com construção de cobertura em mini quadra esportiva da Unidade Escolar, localizada na Avenida Tocantins, s/n.º, Guaraí/TO, conforme Memorial Descritivo e demais Anexos do Edital, consoante as disposições da Lei n.º 8.666/93. Demais especificações encontram-se no Edital.

Serão observados os seguintes horários e datas: Início da Sessão para o credenciamento: às 08 horas do dia 07/08/2023, na Sede da Prefeitura Municipal de Guaraí/TO, Sala de Licitações, situada à Av. Bernardo Sayão, s/n.º, Palácio Pacifico Silva, Centro, Guaraí/TO. O Edital poderá ser retirado na Sala de Licitações no endereço mencionado, ou através do portal eletrônico www.guarai.to.gov.br, ou ainda requisitado pelo e-mail: licitacao@guarai.to.gov.br.

Guaraí/TO, 20 de julho de 2023.

Cleube Roza Lima
Presidente CPL

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

RESOLUÇÃO Nº 018/2023 – CMAS DE 20 DE JULHO DE 2023

A ser publicada o CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMASG, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Municipal Nº. 214, de 09 de setembro de 2009.

Dispõe sobre a Aprovação da substituição da conselheira não governamental do Conselho Municipal de Assistência Social – CMASG, Andrehan Assunção Passos (suplente), representante do Centro Espírita Amor e Caridade, por Denise Maia de Sousa Carvalho.

CONSIDERANDO a convocação através do Memorando Nº 009/2023 – CMASG, e pauta (Ofício 009/2023 – CEAC) postada no grupo de WhatsApp dos conselheiros CMASG, para análise e deliberação em reunião extraordinária via online, no dia 20 de julho de 2023.

CONSIDERANDO a Portaria da Prefeitura Municipal, “PORTARIA Nº 2.443/2021 de 22 de dezembro de 2021”, que dispõe sobre a composição do colegiado do Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS de Guaraí-TO, para Biênio 2021/2023, onde nomeia o membro, Senhora **Andrehan Assunção Passos** (suplente), representante do Centro Espírita Amor e Caridade, esta após várias ausências nas reuniões impossibilita de participar como conselheiro(a) do CMASG. Conforme o art. 10 do Regimento Interno do CMASG, in verbis.

Art. 10. Perde o mandato, sendo vedada a recondução para o mesmo período, o conselheiro que no exercício de suas funções, faltarem 03 (três) reuniões consecutivas ou a 05 (cinco) reuniões intercaladas, salvo justificativa escrita e aprovada pelo Plenário.

CONSIDERANDO o Ofício nº 009/2023 – CEAC, que indica Denise Maia de Sousa Carvalho (Presidente do CEAC), para compor o colegiado do Conselho Municipal de Assistência Social – CMASG;

CONSIDERANDO a reunião extraordinária do Conselho Municipal de Assistência Social – CMASG, no dia 20 de julho de 2023 via online, onde os membros do Conselho realizaram a análise e deliberação, aprovando sem Ressalvas a substituição da conselheira não governamental do CMASG, Andrehan Assunção Passos (suplente), representante do Centro Espírita Amor e Caridade, por Denise Maia de Sousa Carvalho.

RESOLVE:

Artigo 1º - APROVAR, sem ressalvas a substituição da conselheira não governamental do CMASG, Andrehan Assunção Passos (suplente), representante do Centro Espírita Amor e Caridade, por Denise Maia de Sousa Carvalho.

Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos à data de sua aprovação em 20 de julho de 2023.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Eurismá Alves Neto Silva
Presidente do CMASG
Portaria nº 2.443/2021

